

فرم تنظیم RFP

طرح های پژوهشی موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

لطفا فرم زیر را برای هر طرح بطور جداگانه تکمیل نمایید و به همراه نامه رسمی با ذکر منبع و نحوه تامین مالی آن به معاونت پژوهشی موسسه ملی ارسال نمایید.

اداره سلامت سالمندان دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس	نام سازمان/واحد سفارشی دهنده
دکتر محمد اسماعیل مطلق 02181455619 خانم دکتر لدنی ۰۹۱۱۱۲۴۲۱۰۴	نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارشی دهنده
تدوین پروتکل و اجرای پایلوت مراقبت در منزل از سالمندان نیازمند	عنوان طرح
<p>پیشرفتهای بوجود آمده در زمینه بهبود دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی در ایران، هرم سنی جمعیت را به سمت رشد سالمندی تغییر داده است. این گروه سنی به دلیل پیامدهای ناشی از افزایش سن، نیازهای مراقبتی چند جانبه داشته و همچنین نیازمند دریافت خدمات بهداشتی درمانی متمایز از سایر گروه های سنی هستند، این امر سیاست گذاری و برنامه ریزی ویژه جهت تدوین نظام جامع خدمات سلامت ویژه سالمندان را ضروری می سازد.</p> <p>از طرفی افزایش امید زندگی و کاهش مرگ و میر یکی از اهداف مهم در سیاستهای ابلاغی سلامت و سیاستهای ابلاغی جمعیت کشور در نظر گرفته شده است.</p> <p>لذا لزوم توجه و ارائه خدمات به سالمندانی که بدلالی قادر به مراجعه به مراکز بهداشتی، درمانی نیستند، بیش از پیش محسوس است.</p> <p>نظام خدمات رسانی در کشور های توسعه یافته تا حدود زیادی کامل شده و ارائه خدمات در منزل به دلیل هزینه بالا از سن ۶۵ سالگی در نظر گرفته میشود. در ایران نیز با توجه به سطح بندی خدمات و نظام ارجاع، میتوان بستر سازی و هماهنگی لازم برای ایجاد انواع خدمات مورد نیاز در برنامه مراقبت در منزل را انجام داد .</p> <p>اصولا مراقبت سالمندان در سه محور بیمارستان ، مراکز نگهداری و خانه و جامعه است. و سالمندی که مشکل پیدا میکند در یکی از این سه سطح است:</p> <p>بیمارستانهای دوستدار سالمند باید دارای اتاق سالمندان در بخش اورژانس و مراقبتهای تسکینی باشد و موقع ترخیص با تیم مراقبت در منزل هماهنگ شود.</p> <p>مراکز نگهداری نیز در چند قسمت فعالیت میکنند.</p> <p>اما مراقبت در منزل براساس چندین بخش از جمله، مراقبتهای پایه حمایتی، ارائه غذا درب منزل، حمل و نقل، باشگاههای تفریحی ، ایجاد خانه های استاندارد، آموزش مراقبین سلامت، ایجاد مراکز روزانه و مراکز روزانه دمانس می باشد.</p> <p>با توجه به نبودن برنامه مراقبت در منزل سالمندان در نظام شبکه موجود، باید الگویی مناسب تهیه و ابتدا پایلوت و سپس در سطح کشور اجرا نماییم.</p>	معرفی موضوع و اهمیت آن
<p>۱- محاسبه حجم نمونه و برآورد جمعیت تحت پوشش</p> <p>۲- تعیین میزان فراهم بودن و قابل استفاده بودن برنامه مراقبت در منزل برای سالمندان مناطق پایلوت</p> <p>۳- تعیین میزان ایمنی و اجتناب از صدمه و حوادث خانگی در ارائه خدمات و مراقبتهای در منازل سالمندان تحت پوشش</p> <p>۴- تعیین میزان رضایت سالمندان تحت پوشش مراقبت در منزل از خدمات ارائه شده</p>	اهداف مورد نظر طرح

<p>۵- تعیین میزان رضایت مراقبین سلامت از سالمندان تحت پوشش از خدمات ارائه شده به سالمندان</p> <p>۶- تعیین میزان اثر بخشی خدمات و مراقبتها در منازل از نظر دریافت کنندگان و ارائه دهندگان</p> <p>۷- تعیین و تعریف شاخص های سنجش خدمات و مراقبتهای سالمندی</p> <p>۸- تعیین قابلیت انجام پذیری اجرای برنامه مراقبت در منزل سالمندان در سطح کشوری</p>	
<p>انتظار می رود پروتکل مراقبت در منزل سالمندان با اهداف فوق به گونه ای تدوین گردد که پس از انجام تجربه بصورت پایلوت، بتواند قابلیت اجرایی در سطح کشوری را داشته باشد.</p>	<p>خروجی های مورد انتظار طرح</p>
<p>انتظار می رود در کلیه مراحل طرح، از محاسبات اولیه تا تهیه پروپوزال نهایی، جلسات منظم با سفارش دهنده برگزار گشته و بطور مستمر در جریان امور قرار گیرد.</p> <p>سازمان سفارش دهنده اداره سلامت سالمندان (دکتر مهین سادات عظیمی و همکاران) به عنوان اعضای تیم اصلی میباشند.</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روشن کار و ...)</p>
<p>رعایت مسائل فرهنگی، اخلاقی و مذهبی و اکرام سالمندان و همچنین مراقبین سلامت در تدوین پروتکل مراقبت در منزل سالمندان</p> <p>پیشگیری از هزینه های اضافی</p>	<p>انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربست نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)</p>
<p>داشتن سوابق علمی کافی - تجربه خدمت در نظام بهداشتی درمانی کشور- سرعت عمل و همکاری در کلیه مراحل طرح</p>	<p>ویژگی های انتخاب طرح دهندگان</p>
<p>یکسال</p>	<p>مدت زمان اجرای طرح</p>
<p>دو میلیارد ریال</p>	<p>سقف بودجه طرح</p>
<p>تدوین پروتکل باید بصورتی باشد که بتواند در نظام شبکه کشوری قابلیت اجرایی کامل داشته باشد.</p>	<p>سایر توضیحات</p>

*فرآیند بررسی، تصویب، عقد قرارداد و نظارت کیفی طرح های پژوهشی، بر اساس فرآیندهای تعریف شده در موسسه ملی تحقیقات سلامت انجام می پذیرد.